

P. F. Bikiew  
63.0.003.50.2019

**INTERPELACJA**

W W P L Y N I E O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

20205-02012019  
909

Nr rej. ....  
Hogois

Złożona w dniu: **20 maja 2019 r.**  
przez Radnego: **Marka Surmacza**  
w sprawie:

**kompromitujących Marszałka Województwa Lubuskiego ujawnionych w Magazynie Śledczym TVP 1 w dniu 9 maja 2019 r. okoliczności powołania na pierwszego dyrektora Szpitala Klinicznego w Zielonej Górze Pana Marka Działoszyńskiego**

W Magazynie Śledczym Anity Gargas wyemitowanym 9 maja 2019 r. na antenie ogólnopolskiej TVP 1 Marszałek Województwa Lubuskiego Pani Elżbieta Anna Polak nawiązując do sposobu powołania Pana Marka Działoszyńskiego na dyrektora szpitala w oczywisty sposób publicznie skłamała wskazując na władze Uniwersytetu Zielonogórskiego jako desygnujące kandydata na dyrektora. Jeszcze w tym samym reportażu przedstawiciel władz UZ nie tylko zaprzeczył temu, ale wprost wskazał Panią Elżbietę A. Polak jako przekazującą do powołania Pana Marka Działoszyńskiego na to stanowisko.

Dodać trzeba, że przywoływane, znane okoliczności, w żaden sposób nie uzasadniały tego trybu powołania dyrektora, rzekomy przymus czasowy, albowiem prace związane z utworzeniem szpitala w Zarządzie Województwa i Sejmiku Województwa Lubuskiego przebiegały w sposób niezakłócony, wręcz modelowo planowy, wedle wskazań Zarządu pod przewodnictwem Pani Marszałek.

Niewątpliwie był czas na to, by zaplanować także ogłoszenie, przeprowadzenie i rozstrzygnięcie konkursu na pierwszego dyrektora tej placówki. Możliwe także było przyjęcie innych, przejściowych rozwiązań, by ostatecznie w drodze konkursu dokonać wyboru na tę funkcję specjalisty od zarządzania placówkami służby zdrowia.

Wybór Pana Marka Działoszyńskiego należy uznać za dokonany w sposób nie spełniający standardów powierzania odpowiedzialności kierowniczej w tego typu jednostkach służby zdrowia. Negatywne skutki takiego postępowania Pani Marszałek i władz nadzorujących szpital mogą być nieodwracalne z oczywistą szkodą dla pacjentów, organizacji i bieżącego funkcjonowania szpitala.

W kontekście ujawnionych, wyjątkowo negatywnych, dokonań Pana Marka Działoszyńskiego jako funkcjonariusza Policji, o czym szeroko jest w publikacji, kierowanie przez niego samorządową placówką służby zdrowia jest, dla personelu tej jednostki, pacjentów, ale i odpowiedzialnego samorządowego nadzoru, wysoce ryzykowne.

Dlatego zwracam się do Zarządu Województwa Lubuskiego o skorzystanie z należnych kompetencji i podjęcie czynności zmierzających do niezwłocznego odwołania ze stanowiska dyrektora Pana Marka Działoszyńskiego i spowodowanie podjęcia procedury konkursowej w celu dokonania wyboru dyrektora Szpitala Klinicznego w Zielonej Górze.

Gorzów Wlkp. – Zielona Góra 20.05.2019 r.

Mark Surmacz